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Upozornéní pro naše pp odbérately!
zh!e:om k tomu ze jsme list svůj značně rozšířili jen abychom čtenářům svým mohli přinášeti zprávy nejúplnóiší a více

zábavných a poučných článku a dťtle proto že všechen materiál i práce jsou nyní daleko dražšími byli jsme nuceni předplatné li-
stu seho zvykli takže ZA CASOPia NAÓ BUDE SE NYNÍ PLATITI ROCNÉ Rozhodnutí to učinili jsme na radu a žá-
dost četných našich odběratelů Uvádějíce je ve známo3t všem svým váženým příznivcům doufáme že tito sami důvodnost kro-
ku našeho uznají a dle toho se zahdi tí výrazem dokonalé úcty

Vydavatelstvo Pokroku Západu a všech jeho odboček
t

— Minulý týden a híci- - v pan) — K J HoKers jenž seui taj-dč- lí

v úterý u ve středu hostila iiýiii 1'iittiileiu v iiedili dopraven
(iiihIih vzácného liihta Vyntii[o- - I y 1 z Khiixhh City Mo na podez-val- a

v zdejším ItriimlcÍHovíi no-'iei- že je v Oiiuizh hleilanýru

Zprávy africko
Zvláštní íaedání

V pondělí ku zvláštnímu „- -

rlání v senátu i v konuTt-M- i sesli

§e vši dmi éleiiové Jednáni vyšší
i nižší HtiMiovnv hvh i wriPi1

trvající nemoci líylu píci
m ro-

ků stará Narodila c v )iillirui
Irsko kile laky riahyl vého
vzdělání 'n dva nky po snat-k- u

přijela sem ilo Ann-rik- a Usa-

dila se 1 IUIIŽcl v ('oluiIlhlIH Wi

Její muž tam zemřel r l7i zů- -

staVÍV ji H Olllt détllli I'íe 1!

Icénosti pouliční dráhy pokusil
porotce KfiiiiiH-rliii-

(íross tvrdí že ji- - nevinen Myl

propuštěn na záruku w výši 7")
a stání n ním odloženo mt den 21

prosince
Na linii iScriHon—Allhright

ll 'I'J)y jsou končené pu éctllýcll
stížnostech v služlui nvé káry

ptáčkem pro celou Kidu napácliM- -

pouze mduležitéšídi záležitosti "' "P" '"'J ' hhIimiií scénu šla s vými syny ! Otua-odroéen- o

V semito uténa na- -
'"''i originálně upravený pra- - hy a usadila se tu Josefem

— Henry dess n z é :i !0 I [íli
enooi ave v i u inu!! jenž
e zaměstnáním zeleziiieiuui naklH -

lačcm spustil ve čtutek minulý
tvden téžký kufr s vozu na h- - v pondčlí před poli-kladn- í

platformu IVvnlvcr jenž eejním soinlcein z krádeže skvostrt
hd v kufru při dopalu sl Crac MeKcnzieové z č :'t)2

nou náhodou spustil a projektil laifayctte ul Sinidec ('rauford
proltčv postranní stčnou kufru odkázal jej při záruce ve výši

VytVoíelif HVěřello hylo hicům')

skladatelem Si' scélil
iv hlavních rolích jilviili lnutou
J proslulí v i Caniso a Amato

""'I"'"'1"'"' ""' Toh-uiiu- i Scé- -

ly malovány hýly Jnmesciu Kox-cí- n

i Metropolitní opery 1'rvní
i i i i

m" UMU Jso" "I" imna

i : i v li i
ll-- f 11 ri!M IIIMIIID tr M I II Ulil?

i pros il' c počnou se proilavuti
st up-iik- rtaiilini předpluti- -

leé luohoil však se pí'e1 tilll i nči

přihlásili

"Salome" zakazována
t tom jak je Ameriku stupidní

a pátcčineká nejlepší Inka no-

vu podává nedávně iwiíieiií

policejního náčelníka

Sďwarda který jím zakazuj pro-

vozování s etoiiililič opery líiell-ard- a

Strausse "Salnine" jejíž

je jak známo zpracováno
dle proslulé práce Wildcovy Za

dtivod k nařízeni tomu policejní
in náčelník udává hedostateč

ný oděv s Mary (ardenové kte-ičI-

při "Salome" užívá Inieno- -

1"M k '"''' vl Ím' lf'l"'i1'- -

]n '"'jvvt "lír '"'j111 r"z- -

"Tv ' ' untena Polic-jní- -

'"' z"la hlcpákein a

'1""''"t "M ilfalx-tc- tvnlíe

jř" '1''v'l'' i dosti málo podiu- -

i''1'- - Jilk ""''' zkaovuti pro- -

vozováni tak ryze uměleckého dí-

la jakým je hez odporu 'Salome'
morálních ohledu v hici trn kde

se hctrestlič trpí skutečné liemo-táln- í

a hnusný tanec známý pode

jiltéiii ni " lioociiedoocliic" —

Známá pt imadoniia Mmc (Sadská
také tím hyla rozezhna jakkoli
Stiauss jí jak se zdá jako oper-n- í

skládal! moc k srdci iiepři-lost- l

lludha jeho je prý výhorná

pro orchestr ale pro zpěváky

je prý příliš hřmot mi prý
„„( poněvadž napíná všechny sl

'y jejícli Dle jejího Mudll (Sard

„n j )ry j s„„M" „

i konat há

ni:micko
(iardový poručík Alfrul Voli

I

lliiurwit isl I líarlovélii pluku
! 1 I I' As um siiiM ni řinvMM rpo-

-

zasáhl lesseiia kterého povážlivé
zriinil tak že týž musil hýt ihnsl

dopraven do nemocnice

- Dodatečné líkúvzdání — V

oznámce úmrtí a díkuvzdání kte-to- u

jsme minule přinesli v přípa-

dě p Loiiisa Moravce nedopatře-
ním opomenuli jsme uvésli manže

ly Mhiiovy kterým pozůstalé
truchlící ze srhe děkují za krás-

nou květinovou ohtinii Tím u- -

vádíme zprávu onu na pravou
míru

- - Jistá mladá žena jež policii
se představila jako Ida Hrovvnová

přišla dne týden do I tnindcisova

závodu kde nakoupila zhoží v ce-

ně t-- vydávajíc se za ženu dr
C J Wílliamse i č 'hlt již 10

ul Žádala hy oluios onen připsán

hyl na úéet míněného lékaře

Sama prý si zhoží odveze v auto-mohil- n

který na ni před oh ho

dem éeká Kdvž však tam volala

sem divadle n proHlulMi Kpolečno- -

stí líelnHioviMi výtečná česko u llie

rieká iiinčlkytié l 15' la Jurkova
St-- Yorku ve hře "de sňatek

nezdan ili I" V jedné nejvčtíícli
rolí Slečnu hýlu iimerickoii kri-

tikou přijata velice vřele a příz- -

nivč hhIoiižíIh si tn neh hrála

Iskutečiié uničlecky a při tun tuk

přirozené že ani dosti málo neiiři- -

pomínali na divadelní prkna Sko-

da lián hyla t poskytnout i

pouze pár chvílí ze svého vzácné-

ho umění Zdejší ochotnické klu-h-

a hory v uznání zásluh její
o šíření českého jména v Americe

daly jí podali skvontné kytice v

duchu pisatele tédito řádek
— Táhor My rtu é )2 { N of

A zvolil ni pro příští nk následu-

jící úředníie: rřeilhi-ilk- a Marie

1'řihyl místopředsedku Josefa Slá-

ma tajemnice Anni Chlehorád
1 t"7 Williains lil puklin lnice Jo-

sefa sloirr maršálka Marie Hou-

kal katidéřka KraneiH ToináMck

vnitřní utrážkyné Itarhorit Zik-

mund venkovní strážkyně llarho-r- a

llruliý Vjhor majetku Fran-ci- s

JVŠ-- Knincis Soukup a Karo-

lína Apička Spolkový lékař I

Sv ohula
- - Krajan A Vitouš z č

již ll! ul hyl v poslední schňi
inéslsk" školní ralv ustanoveii

Školníkem a strojník iu nové škol-

ní hitiluvy l'nrest na již 1: ul

Ku jineiiování tomu ze srdce mu

hlahopřejeme !

Všechny listy—
!) Oniahy došli zpráva že

český kněz Alois Klein z Ilraiiiard
Neh jen je {elierálllílo vikářem

(lioeeese lilicolnské 1 V 1 Z fíillll

vyznanieiián hodností iiionsiiíiiorn
K vyznainenání tomu ze Mrdcn inu

(řrntulujeme!
I'hii letr Johánek ohlíhellý

majitel hostinec "v líahru" na

I V a W illiam ni přeilmimihui
solotii hostince nvii j vyprodal (lo

hře známému krajanu 'V Mrk

:i : i i i _

uiihmi huní JIIKH 1 ei r VoV
š' možné se přičiní každého tím

iijirpsím zinim vurně oIhIuii

ti

I'u M Kixa elivnlně uná- -

mátka étyř zesnulých clenu

kongresu nemalé pozornosti téšd
Cnnnoii a Clark Ti rito liyl

Itoiiílivýin put k mu a pro-
volá viním vlávy 1 ' f nVo málu
n to nnlňl žitých př-n- lylo po
iláno (Jiilcric v kImui ilumcch hý-

ly huttc oIihi-ii-

Značný vzrŮHt
' i'inllc kazu ccnsoviíího úřa-l- u

který hyl uveřejni' ii utát Illi-ru-

má "d:i"'!i (liyatcl o sto
tisíc mčtič nežli sc loni oilliado-viil-

alf o 1 Ti 1 1 čili o liiO pro-i-c-

ví 11'Vli pfvil desíti h'ty V

ilesrtileti )Sxi) - JyM přílrylo ohy-vat- el

!t"il'l'l čili 2i prH-en-
t

o

jeM příiňstek nhyvatel
wtva piiorovati jest toliko v okre- -

Meh s čtími IM- -t V klelo J)"

okremi tykauj ú- -

hyt k lyvateta To lokanje
že farnieH [ííIíh n prospÍMijí lela
iiMjitcU u lkyeli lánu k li 'stačí

pomčrnč malý počet ívi —
Xi-jv-i 14Í přírůstek olvvatcUtva

vykauje okres Cook s ( 'hieajřem
— má nyní J l'iL'd t ohy válel čili
II "ifill 's t nežli přcl deseti
lety Také sousední okresy hodné

získaly: okiesii ř-h- y ohydle
Iiých mají ohyvat-- l lake ViorH
Will si 71 tJrimly 22 Mrt

disoii Mnoiipiii ói "

St ( liir IIIIkTO Kankakce JO

72" li Salle !uJ !2

Úmrtí starého nénpckého žurna-lit- y

" rreepon in zemni po 11- -

šj nemoci W W Waiílier Iiíuiec

ký žurnalista a redaktor časopisu
!

"Deutseh Anzeítfer" u věku
rokň emiely v zakladatelem
známého Siienei-rhund- (sdružení
pěveckých spolků) na neverozápa
lé II po dlouhou řadu ht hyl s

'
i

ent lé přeilseďill I

Buda ptte kapitolem
Nov í ikolidil n i a Jež sešla

t r i i i i
Husím a in V done o plil seiline

'hž do půl osmé každého dne ráno
r hude pry roviičž postaráno

jo rychlejší a častčjší dopravu
("ernx h Clannee 1'leasant

$1000 k ÍNt riktníinu soudu
— Do Oinahy došla z David

City Neh zpráva že nově zvo-

lený guvernér Ulrich ustanovil
UŽ některé nové úřad niky' Willi-an- i

llus nett r z Linvvoml Xeh

stal se vrchním olejním leputym
Olejním leputym pro 1 distrikt
stal se V S Jay lineidn a pro
I distrikt ) Shiiotiover z Auroru

Vrchním l
putyui-hajný- ustano-

ven II N Milh r z Wali Sel

i vrchním dcputyiu - státním
zvěiiilékařeiu dr A 1'xstrom
Mitulell Ndl Sllpelilitendelltclll
ústavu v Iteiitriee jmenován dr
W N Thomas z 1'ickrdl školní-

kem Ve škole V Itcfllrice A (Jjllcin
vn hiiím požárníiii dcpntyiu Cli A

Itamlall Nevviiiaii I Irovo tajem- -

níkeni požární rnly sl MannCj
Muldoonová z Oinahy liditelem

průmyslové školy v Kearney ('
l' Manuel tajemníkem iruverné- -

hauui z (ieneva rekord uv kler-ken- i

C C Ilustcd z liiioln
ve státní káznici J I )!'

hanly z Clay Center a hlavním

pr radu veřejných prací
I V (íuyc Omaliy

Dvě malá asi 0lá ilévčát
ká j i udala že jmu Opal n (Jar- -

nádraží v nedělí večer sháněly pu
: :(:si e mníce y r JIMI lllťia IMIJIll 111

proti a o níž iiv tvrdí e hvdlí v !

iiinaíe rorcviolž nevel ly Klc i

My fiiim vaty do ušet řovánf [i
Miítt riy do duhy nž luife tni !

m

d

(KVatcfHil
- ii ititiln k v cti itovo- -

iisiriželťi H itin v h 'au t na
'

t!k llrt jiličj Oil+U' i idÍM' Jhi jd p

hoř ndot 4 !íéni l lívlo

kiviii a tu v nrddi m1iwI m 4

přídi jiio f i i f iirlrt J jidi a

I 4 ta i lltti ( Vidle iitiřl

duh ' í"t l'fii"V 'di a je
li

(( Itii (♦ i letl n ttmi
PHd-ítvď- t itvf iMiditti ItMulmy
' iťllt tl i t t IlU lli 41 t U Vik

llýelt podvodů hyl V pondělí čet-iiý-

majiteli nižných firem zto-ioui- n

jako výtečník jenž je na-pál- il

padčlanýini ceky
— Dva malí hoši a sice llay-itio- ni

Stroiid z ě 212d ne v M ul

ii {oy Mrnwn z l:f n (Srnce ul hy
li v pondělí postaveni před aoud

mul nedospělou mládeží Klade se

jim za vinu že se vloupali do ná-

kladního železničního vozu z líč-

il ž odnesli několik pájů a kus dy-

namitu
— Asi :tL'letý Amos 1'owell je

hnž hydliště není známo hyl v ne
děli zatčen pro opilství Za pět
minut potom když hyl zaveden
do eey policejního vězení pokou-

sej ne o sehevnilll požitím kaiho- -

luvé kyseliny Na štěstí hyl

jeho v čas zpozorován a tak
hyl 1'ovvcll zachován při životu
— rpozorííujeine že čítárna ve-

řejné knihovny hyla znovu a tu
velmi pěkné a pohodlně uprave-
na Jsou tam vyloženy právě tak

jako v knihovně velmi četné

a to nejen jnučné hIc i né

snnd víeehněch literatur
M-z- i tčinito holiHtě zastoupena
jcKt i česká

— Pani Anna 1'echáčová z ěís

117 již 'XI ul nalézá se na sezna

mu nemocných Tak též i paní
Anna Willeová z č 10:ii již 1M

ul jest nemocna 1'řcjcmc ohé

mu paním hrzké uzdravení
— Mezi Ouinhou n Denverem

hylo konečné minulý týden zaří-

zeno společností American Tele

pru pit and Telephone Co přímé

jeul
— fiál Slovan čís 7 ZrllJ

UHiies! e na Nový-
- líok v Sokolov

né uspořádali soukromou pozván-kuviu- i

záliavu k pestrým a Imha-lýi- n

programem Při té piíleži-los- ti

hude t'Ž oslaveno dostoupení
Umí členů

— Náš milý spoliikolleiM pan
Váe 1'řihyl cestující jinat
V Šei l llllších rilsoiM V lu drli
vrátil se iv iivýi li cest a vse-- k

lil vé práce je velice spokojen
— 1'odp Sokd Tyrš ě I mpo

řáli v Hohotu dne II ledna má- -
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oheho1 oldifiioiit i

— O tmu jak osinhi Duudee u- -

těšené vzrůstá a mohutní nejlépe
svědčí okolnost že m minulý rok

věnováno hylo na stadiu hulov
- hlavně resid ii I — a jiných o

prav přes
! h (f(

H H i Celkem hylon tt Kishovy a že přijely z Hynn

lam za rok poitaveno na tirt no- - Wh marné v hudové l'ni11
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